$i astfel vorbeste inältimea mea tuturor credinciosilor nostri, vlaste-
linilor ispanilor i pircdlabilor i vamesilor i harmitilor, fiecare sä se fereascd
de cälugärii lui Agathon si de omul lui si de bunurile lui si de maría lui i once
duc in care sau poartä sau mina si pe apd si pe uscat si peste tot, sd umble
slobozi si nicdieri sä nu plateascd vamd, de acum i in veci i nimeni sd nu aibd
voie sd-i turbure infra nimic, cine nu vrea sd ma aibd cu rdu. Aceasta fled.-
ruia îi spun, si celor de acum si cine vor fi pe urind slugile mele i dup5. noi
0 in veci cine va fi.

$i cine va citi aceastd carte a mea, iaräsi sa o dea in mind celui de la
care a mat-o.

S-a dat aceastd carte popii Agathon la Pojun, luna octombrie 28 zile,
dupd nasterea lui Hristos anul 1429, iar de chid slut rege al Tärii Unguresti
ani 43, iar de dud slut impdrat al romanilor, anul al noudsprezecelea, al cehi-
or, al zecelea.

f Eu, impdratul romanilor, am spus cu limba mea sä se dea aceastä.
carte 1.

Arh. St. Buc., S.I., nr. 29 (Tismana, 1/5). Trei copii, doul contemporane, pe hirtie,
una din secolul al XVII-lea, pe pergament. Cu patru traducen, din 1729, doll& de la
sfirsitul secolului al XVIII-lea si una din 1844; alte traducen, ibidem, ms. 329. f. 70 72,
335, f. 7-9 si 7 11, f. 71-72. Copie slav5. cu traducere la Bibl. Acad., XI/246. Fotocopie,
ibidem, F. XX/26. Datat dup. itinerarul lui Sigismund. Diacul a socotit anul dupa era
bizantin5..
EDITH: Slay. Venelin, 55-59. Slav si trad. Panaitescu, 154-155; DRH, B, 118 122.
Trad. DIR, B, veac XIII, XIV, XV, 88-90. Facs. DIR, B, veac XIII, XIV, XV, 332.
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170 1429 iunie 21, Pojon.

Sigismundus, dei gratia Romanorum rex semper augustus, ac Hun-
garie, Bohemie, Dahnacie, Croacie etc. rex, fidelibus nostris, magnificis
Joanni et Michaeli Jakch de Kwsal, comitibus Siculorum nostrorum, et
Ladislao, similiter Jakch, fratri eorundem, necnon Nicolao et Pelbarto de
Warda, salutem et gratiam.

Noveritis quod, cum alias nobis in civitate nostra Cassouiensi existen--
tibus, causalesque processus, nostri in presenciam adherentium, discutien-
tibus, in personis fidelium nostrorum comitum urburarum Riuuli Domina-
rum, universorum civium et monthanistanim eiusdem civitatis Riuuli
Dominarum, presente et audiente Sandrino, filio Dragh de Belthek, contra
eundem, maiestati nostre conquestum et propositum exstiterat, quomodo
idem Sandrinus, temporibus tunc retrolapsis, in quadam eorum villa Hideg-
kuth vocata, duos bonos equos a quodam mercatore, de eadem civitate trans-
eunte, indebite et minus iuste abstulisset, et quod idem Sandrinus, alias,
tempore nocturnali, quadraginta boyes quorumdam mercatorum, ad dictam
civitatem nostram venientium, potentialiter aufferri et depelli, nonnullosque
homines, dictos boyes custodientes, dire et usque ad mortem verberari fecisset,
et quod idem Sandrinus nonaginta tres boyes prefatorum civium nostro-
rum de Riuulo Dominarum, necnon viginti boyes quorumdam forensium,
in territorio dicte civitatis, auferri fecisset. Item, idem Sandrinus sex currus
eorundem civium, cum vinis in eisdem existentibus, necnon bobus, ipsos
currus trahentibus, et aliis nonnullis rebus aufferendo, quamplures homines,
cum dictis curribus existentes, captivasset et in vinculis conservasset. Item,
idem Sandrinus quemdam, ad eandem civitatem pertinentem, omnino inno-
centem et innoxium, in territorio prefate civitatis captivasset, captumque
in suis vinculis diucius conservando, tandem quinquaginta florenis, per centum
pactatis, ac duobus equis et aliis suis rebus spoliatum, de ipsa captivitate
relaxasset. Item, idem Sandrinus quamplures silvas, nemora, ad prefatam
civitatem de iure et antiqua consuetudine spectantes et pertinentia, pro se
occupando, eosdem cives et monthanistas nostros, dictis silvis et nemoribus
uti et frui, carbonesque, prout alias fuit consuetum, cremari, non permit-
teret, per quod nobis, propter defectum lignorum et carbonum, in nostris
proventibus regalibus maxima dampna evenirent. Item, quod idem Sandri-
nus, quasdam quinque villas, ad eandem civitatem et cameram pertinentes,
totaliter spoliando, pro se ipso occupasset, in eisdemque officialem suum
constituisset ; et quod idem Sandrinus nonnullas urburas, ad eandem cameram
nostram pertinentes, pro ipso occupasset ; et quod idem Sandrinus complu-
res vias, ad eandem civitatem nostram tendentes, multis viatoribus, ad eandem
civitatem nostram venire volentibus, interdixisset et ipsis introitum prohi-
buisset. Alias etiam tam multiplices injurias atque molestias iam fatis civi-
bus intulisset et inferre niteretur in futurum, quod eadem sepefata civitas
fere desolata remansisset.